PLANO DE TRABALHO DOCENTE - 2021/11

() Magistério do ES

() Visitante

DOCENTE: Marcelo Strassburger

AREA DO CONHECIMENTO: | Eletrdnica

CATEGORIA: REGIME DE TRABALHO:

( X ) Magistério do EBTT ( ) 20h ( X)) 40h ( ) DE

ATIVIDADES DE ENSINO

Lo Dia da Hordrio Horario L. Observagoes
curso Disciplina Semana Inicial * Final * C.H Total (relcgio) quantoa C. H.
Técnico em Trabalho .
Eletronica Multidisciplinar Quintas 19:00 22:30 3:20
Tecnicoem | Projeto Tercas 19:00 22:30 3:20
Eletronica Integrador
Tecnicoem | Projeto Quartas 19:00 22:30 3:20
Eletrénica Integrador
Tecnicoem | Projeto Sexta 19:00 22:30 3:20
Eletrénica Integrador
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
0:00
Carga Horaria Total: | 13:20
ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ENSINO
. Dia da Horario Horario L Observagdes
Atividade Local Semana Inicial * Final * C.H Total (reldgio) quanto a C. H.
Meet Segunda 13:30 17:30 4:00 O minimo de horas
Atendimento Meet Segunda 19:00 22:30 3:30 de atendimento
a0 Aluno 0:00 devera ser:
0:00 426 |hs

O maximo de
preparagao de
aulas devera ser

10:40  |hs

Horarios de preparagdo de aulas: Tercas-feiras das 14h as 18h (ndo presencial) /
Quartas-feiras das 14h as 18h (ndo presencial) / Quintas-feiras das 14h as 16:40h (ndo

presencial) 10:40

00:00
00:00
00:00
00:00
00:00
18:10

Orientagao, Estagio e TCC

Carga Horaria Total:

ATIVIDADES DE PESQUISA

Atividades C.H. Observagoes
Nome do Projeto de Pesquisa:Desenvolvimento de compésitos de Polipropileno
Copolimero e Argilas
Brasileiras: Do tratamento da Argila as Anélises das Propriedades / Coordenador
Prof. Dr. Douglas Simon (Em elaboragdo)

3:00




Carga Horaria Total: |

3:00

ATIVIDADES DE EXTENSAO

Atividades

C.H.

Observacgoes

Carga Horaria Total:

0:00

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Conselhos, Colegiado, Comité, Comissdo, Direcdo, Coordenacdo e Ouros C.H. Portaria/OS
Reunido Geral -
Membro de Colegiado do Curso de Eletronica

Carga Horaria Total: | 5:30

Reservado para Preenchimento do Setor de Ensino

Recebido em:

Observagdes:

Docente Coordenagdo de Ensino

Diregédo de Ensino



