

PLANO DE TRABALHO DOCENTE – 2021/II

DOCENTE:	Marcelo Strassburger
ÁREA DO CONHECIMENTO:	Eletrônica
CATEGORIA:	REGIME DE TRABALHO:
(X) Magistério do EBTT	() 20h (X) 40h () DE
() Magistério do ES	() Visitante

ATIVIDADES DE ENSINO						
Curso	Disciplina	Dia da Semana	Horário Inicial *	Horário Final *	C.H Total (relógio)	Observações quanto a C. H.
Técnico em Eletrônica	Trabalho Multidisciplinar	Quintas	19:00	22:30	3:20	
Técnico em Eletrônica	Projeto Integrador	Terças	19:00	22:30	3:20	
Técnico em Eletrônica	Projeto Integrador	Quartas	19:00	22:30	3:20	
Técnico em Eletrônica	Projeto Integrador	Sexta	19:00	22:30	3:20	
					0:00	
					0:00	
					0:00	
					0:00	
					0:00	
					0:00	
Carga Horária Total:						13:20

ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ENSINO						
Atividade	Local	Dia da Semana	Horário Inicial *	Horário Final *	C.H Total (relógio)	Observações quanto à C. H.
Atendimento ao Aluno	Meet	Segunda	13:30	17:30	4:00	O minimo de horas de atendimento deverá ser:
	Meet	Segunda	19:00	22:30	3:30	
					0:00	
					0:00	
Horários de preparação de aulas: Terças-feiras das 14h às 18h (não presencial) / Quartas-feiras das 14h às 18h (não presencial) / Quintas-feiras das 14h às 16:40h (não presencial)					10:40	O máximo de preparação de aulas deverá ser
						10:40 hs
Orientação, Estágio e TCC					00:00	
					00:00	
					00:00	
					00:00	
					00:00	
Carga Horária Total:					18:10	

ATIVIDADES DE PESQUISA		
Atividades	C.H.	Observações
Nome do Projeto de Pesquisa: Desenvolvimento de compósitos de Polipropileno Copolímero e Argilas Brasileiras: Do tratamento da Argila às Análises das Propriedades / Coordenador Prof. Dr. Douglas Simon (Em elaboração)	3:00	

Carga Horária Total:	3:00	
-----------------------------	-------------	--

ATIVIDADES DE EXTENSÃO		
Atividades	C.H.	Observações
Carga Horária Total:	0:00	

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS		
	C.H.	Portaria/OS
Conselhos, Colegiado, Comitê, Comissão, Direção, Coordenação e Ouros		
Reunião Geral		-
Membro de Colegiado do Curso de Eletrônica		
Carga Horária Total:	5:30	

Reservado para Preenchimento do Setor de Ensino
Recebido em:
Observações:

Docente

Coordenação de Ensino

Direção de Ensino